

Kiltsis pühendatakse päev Krusensterni ÜMBERMAAILMAREISILE

Laupäeval toimub Kiltsi mõisas konverents, mis on pühendatud Adam Johann von Krusensterni juhitud ümbermaailmareisi – Vene impeeriumi esimene – 210. aastapäevale.

EVA KLAAS
eva.klaas@ajaleht.ee

Ekspeditsioonil oli riiklikus plaanis äriine eesmärk ja reisile suundujatele teaduslikuks tööks instruksioone ei antud. On Krusensterni teene, et ta suutis muuta ekspeditsiooni teaduslikuks reisiks. Erilist tähelepanu pälvisid külastatud maade ja saarte looduse, eluolu ning traditsioonide kirjeldused.

Reis kestis 1095 päeva: 1803. aasta 7. augustist kuni 20. augustini aastal 1806.

“Ükski prohvet ei ole kuulus omal maal,” ütles Kiltsi põhikooli direktor, A. J. von Krusensterni nimelise mittetulundusühingu juhatuse liige Merje Leemets. Tema sõnul tahetakse ettevõtmisega eelkõige tutvustada Krusensterni tegevust, aga ka Kiltsi mõisa, mille omanik kuulus meresõitja oli ning kus valmis tema tuntuim

töö “Lõunamere atlas”. Atlas kasutati pikki aastakümneid meresõitudel.

Leemetsa hinnangul teatakse kuulsast meresõitjast Krusensternist Eestis võrdlemisi vähe ning ka huvi on tagasihoidlikum kui näiteks Venemaal.

Üritusel on kohal Olga Petrakova Venemaa riiklikust telekanalist Kultuur, kes tutvustab valminud filmi “Krusensterni purjed” ning räägib selle saamisloost. Linasteost, mida ei ole Eestis varem näidatud, saab ka vaadata.

Film kajastab purjelaeva Krusenstern 2005. ja 2006. aasta ümbermaailmareisi, mille teekond kattus kuulsa meresõitja Krusensterni juhitud maailmareisiga.

Olga Petrakova on lubanud näidata ka videod, mis valmis materjali põhjal, mis ta filmis hiljuti Kiltsi lossis, kui seda külastasid purjelaeva Krusenstern meeskonnaliikmed.

Teadusajaloolane Erkki Tammiksaar

räägib lähemalt ümbermaailmareisist ning selle tähtsusest Vene impeeriumi ajaloos.

Ajaloo- ja geograafiahuviline Madis Michelson peab ettekande “A. J. von Krusensterni nimi kaardil ja väljaspool seda”, kus tutvustab Krusensterniga seotud geograafilisi kohti, aga ka objekte, näiteks Krusensterni laeva.

Kiltsi kooli õpetajad Kati Hiir ja Liisu Tähe räägivad Kiltsi lossi seotusest A. J. von Krusensterniga ning sellest, kuidas teadmisi õpilastele edasi antakse.

Sama kooli kaheksanda klassi õpilane Minna Joor annab ülevaate sellest, mida õpivad noorgiigid ning kuidas nad oma teadmisi ekskursioone juhtides rakendada saavad.

Konverentsi, kuhu on oodatud kõik huvilised, korraldab A. J. von Krusensterni nimeline mittetulundusühing, see saab teoks tänu LEADER-programmi toetusele.

